

# Referat af Ordinært årsmøde i Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Lørdag d. 28. november kl. 10.10 – 12.25  
i Nordhallen, Slagelse

## 1 Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen

John Christoffersen blev valgt som dirigent og konstaterede, at årsmødet var indkaldt rettidigt. Dagsorden og materiale var ligeledes udsendt rettidigt.

Louise Bakbøl blev valgt som referent.

Hans Peter Roth og Kenneth Erico Larsen blev valgt som stemmetællere.

Der var til årsmødet fremmødt 32 klubber med i alt 98 stemmer.

Dirigenten bad forsamlingen tage stilling til om personen der repræsenterede Viborg, også måtte repræsentere Skive. Årsagen er, at Skive og Viborg samarbejder om Midwest Musketeers, samt at vedkommende sidder i begge klubbers bestyrelse. Personen vil dermed få 2 stemmersedler: Viborg (2 stemmer) og (Skive 1 stemme). Forslaget tages til afstemning ved håndsoprækning - én stemmer mod og flertal stemmer for. Pelle Mørk får dermed lov at repræsentere Skive og Viborg - Midwest Musketeers.

Dirigenten beder forsamlingen tage stilling til, at han stemmer for sin egen forening SOR IF. Ingen stemmer imod.

## 2 Formanden aflægger beretning

Formand Nadia Panzio supplerede sin skriftlige beretning med en mundtlig opsummering.

Der var spørgsmål til formandens beretning, som Formanden svarede på.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

## 3 Udvalgsberetninger til godkendelse

Disciplinærudvalgets beretning blev godkendt.

Appeludvalgets beretning blev godkendt.

Cheerleadingudvalgets beretning blev godkendt.

Dommerudvalgets beretning blev godkendt.

Flag footballudvalgets beretning blev godkendt.



**4 Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til godkendelse**

Mathias Them Kjær fra bestyrelsen fremlagde regnskab for 2019, med kommentar om, at årsagen til afvigelsen fra budgetteret til realiseret, skyldes 98 tkr. indefrosne feriepenge jf. ny ferielov, der ikke var medtaget i budgettet.

Det reviderede regnskab for 2019 blev godkendt.

**5 Godkendelse af budget og fastsættelse af foreningskontingent, turnerings-gebyr og licensafgift**

Mathias Them Kjær fremlægger bestyrelsens forslag til budget for 2021. Med udgangspunkt i klubbernes input på Budget- og Udviklingsmødet om at egenkapitalen ikke skulle forøges, viser budget 2021 tkr. 165 i underskud, hvilket modsvarer forventet overskud 2020.

DAFFs bestyrelses forslag til priser og budget for 2021 blev godkendt.

**6 Behandling af indkomne forslag**

Alle indkomne forslag blev behandlet.

- Indkomne forslag 1: Budget 2020

Der var spørgsmål til om der var konsekvensberegninger for besparelsen for klubberne, om det er muligt, at de penge skulle være brugt anderledes. Anders Munch Skovgren fra bestyrelsen fortæller, at der har været beregninger hele året, som har kørt parallelt med, at man fandt ud af hvilke aktiviteter der kunne gennemføres.

Der blev kommenteret på de opkrævninger der går mellem DAFF og klubberne. Anders Munch Skovgren informerer om, at bestyrelsens tilgang har været, at det bedst gavnede klubberne, at de midler de kunne blive fritaget for, var midler direkte klubberne og DAFF i mellem, og derfor ikke licens, da klubberne så efterfølgende måske ville være i en situation, hvor de skulle tilbageføre refusion for licens til deres medlemmer.

Der er bekymringer om hvad forslaget gør ved prognoseregnskabet. Anders Munch Skovgren forsikrer, at der ikke rykkes meget ved prognoseregnskabet.

Der er usikkerhed om, hvornår man kan søge om at en licens ikke skal opkræves/betales. Anders Munch Skovgren præciserer, at det gælder hvis en licens er tegnet for en række, som så er blevet aflyst.

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 2: Fastsættelse af kvindelicens og holdtilmelding

Der ønskes at "kvindelicens" skal præciseres. Anders Munch Skovgren informerer om at forslaget kun henvender sig til de kvinder der spiller i en kvinderække.

Teksten i forslaget rettes til, så den kun vedrører kvindeturneringer.

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 3: vedtægtsændring

Forslaget blev vedtaget.



- Indkomne forslag 4: vedtægtsændring

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 5: vedtægtsændring

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 6: vedtægtsændring

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 7: Vedtægtsændring, Årsmødet

Der er flere kommentarer mod forslaget, som skal præciseres før der kan stemmes for forslaget.

Bestyrelsen mener, at den afstemning der er ved starten af Årsmødet, hvor Musketeers fik lov til at repræsentere 2 foreninger er vejen frem.

Forslaget trækkes.

- Indkomne forslag 8: vedtægtsændring, Tilføjelse til Faste Udvalg

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 9: vedtægtsændring, Tilføjelse til Faste Udvalg

Der laves en ny formulering: "Ved afgang fra udvalget supplerer sig selv, efter 14 dages varsling, indtil næste ordinære Årsmøde".

Forslaget blev vedtaget med den nye formulering.

- Indkomne forslag 10: vedtægtsændring: Amerikansk fodbold Dommerudvalget

Forslaget blev vedtaget.

- Indkomne forslag 11: vedtægtsændring: etablering af amerikansk fodbold udvalg

Forslaget blev vedtaget.

## 7 Valg af formand

Der var ikke indkommet nogle kandidater til formandsposten. Nadia Panzio var på valg og villig til genvalg.

Nadia Panzio blev valgt som formand.

## 8 Valg af øvrig bestyrelse, og suppleanter til denne

Det var muligt for klubberne at spørger ind til 3 kandidater til bestyrelsen og de 2 suppleantkandidater til bestyrelsen. Der var ikke indkommet nogle kandidater til bestyrelsen.

Tina Petersen blev valgt som bestyrelsesmedlem for en 2-årig periode.



Kasper Lindén blev valgt som bestyrelsesmedlem for en 2-årig periode.

Michael Paciescny blev valgt som bestyrelsesmedlem for en 2-årig periode.

Anders von Essen-Leise blev valgt som 1. suppleant for en etårig periode.

Maria Sandby Madsen blev valgt som 2. suppleant for en etårig periode.

## 9 Valg til faste udvalg

### Disciplinærudvalget

Brian Sarby vælges som formand for en etårig periode.

Niklas Dyrby Johansen og Casper Isager genvælges som repræsentanter for flag football for en etårig periode. Danijela Gusak genvælges som suppleant for flag football for en etårig periode.

Elex Kristensen og Rasmus Ryberg vælges som repræsentanter for amerikansk fodbold for en etårig periode. Benjamin Qvist vælges som suppleant for amerikansk fodbold for en etårig periode.

Mikael Sohn Ottesen og Isabell Dam Sehested Jensen genvælges som repræsentant for cheerleading for en etårig periode. Lasse Salomonsen vælges som suppleant for cheerleading for en etårig periode.

### Appeludvalget

Formand Jacob Holm blev genvalgt for en etårig periode.

Hans Peter Roth og Jens Jordahn blev valgt for en etårig periode.

Timothy Jensen blev valgt som medlemssuppleant for en etårig periode.

### Cheerleadingudvalget

Sara Herlev og Josephine Elene Hansen blev genvalgt for en toårig periode.

Frederikke Bisholm blev valgt som 1. suppleant og Christine Heine Møller blev valgt som 2. suppleant for en etårig periode.

### Dommerudvalg

Formand Frank Rasmussen blev genvalgt for en etårig periode.

Medlemmer Martin Mikkelsen, Tobias Trige og Kim Larsen blev genvalgt for en etårig periode. Kim Johansen blev valgt til udvalget for en etårig periode.

Nanna Maria Tingmark blev valgt som suppleant til Dommerudvalget for en etårig periode.

### Flag footballudvalget

Martin Rambusch Petersen blev genvalgt for en toårig periode.

Sabrina Knudsen genvælges for en toårig periode

Martin Ebbesen vælges for en etårig periode



Amerikansk fodbold udvalget

Anders von Essen-Leise blev valgt som formand for udvalget for etårig periode.

Jakob Zinck blev valgt som medlem for udvalget for toårig periode.

Marco Rysgaard blev valgt som medlem for udvalget for toårig periode.

Kenneth Enrico Larsen blev valgt som medlem for udvalget for etårig periode.

Stefan Sloth blev valgt som medlem for udvalget for etårig periode.

Benjamin Qvist og Lars Hyrsting blev valgt som suppleanter for en etårig periode.

**10 Valg af to revisorer og en suppleant for disse, samt en ekstern revisor**

Mikael Sohn Ottesen og Maria Haumand blev valgt som revisorer for en etårig periode.

René Gundsø blev valgt som revisorsuppleant for en etårig periode.

EY blev for en etårig periode genvalgt som ekstern revisor.

**11 Eventuelt**

Hans Natorp, næstformand i DIF deltog på mødet, og tog ordet under eventuelt. Han fortalte forsamlingen om DIFs arbejde med specialforbundene, og hvordan Corona har indvirket idrætten.

Nadia Panzio takkede John Christoffersen for god styring af årsmødet.

Referatet er godkendt af:

Dato:

Dato:

John Christoffersen

Louise Bakbøl

Dirigent

Referent

